)
sed ornui 1. *) locum 4. u

)
deest 2. 3. v

)
debita 4. w

)
pro
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330. SENTENTIA DE EXCOMMUNICATIS
IURE FEUDAL l CARENTIBUS.

1237. Dec.

Sistimus colluto autographo tabularii regni Bawarici, cui lora membranacea appendet

sigilli fragmentum. Ex eodem edita est in Monumentis Boicis XXX, 1, 267 nr. 758. 5

Cf. similem Hcinrici regis sententiam a. 1234. Febr. 10 datam supra nr. 317. — Huillard-

Brehotles V, 1172. Böhmer, Beg. imp. V, 4388. (P. 324.)

Conradus a divi augusti imperatoris Friderici filius, Dei gratia Romanorum in

regem electus semper augustus et heres regni Ierosolimitani b
. Tenore presentium

notum esse volumus universis, quod ad requisitionem dilecti familiaris nostri honora- io

bilis principis imperii Eistetensis episcopi, asistentibus nobis principibus et aliis nobi-

libus quam plurimis, talis in presentia nostra lata fuit sentencia et ab omnibus appro-

bata: quod nullus excommunicatus tanquam comunione fidelium privatus feodo suo

a domino suo, de cuius manu id accipere debet, aliquatenus debeat infeodari, cum talis

ad actus legitimos nullatenus sit admittendus. Unde ad supplicationem predicti epi- is

scopi eandem sentenciam conscribi fecimus et sigillo regio roborari.

Actum apud Hagenowe, mense Decembr., undecime indictionis.

331. SENTENTIA
DE LOCO COMPETENTI MOLENDINORUM.

1239. Apr. 2o

Dedit FicJcler
‘ Quellen und Forschungen zur Geschichte von Schwaben ’ 83 nr. 39

ex apographo coaevo tabularii reipublicae Schaffhusanae (— Urkundenbuch der Stadt

Ulm I, 59). — Böhmer, Beg. imp. V, 4399. (P. deest.)

Cunradus divi augusti imperatoris Fr. filius, Dei gracia Romanorum in regem

electus semper augustus et heres regni Ierusalem universis tam presentibus quam 25

futuris presens scriptum visuris in perpetuum. Tenore presentium notum esse volumus

et protestamur, quod cum ad instantiam venerabilis abbatis et conventus de Scafusa

fidelium nostrorum Eberhardus dictus Briimsi civis Scafhusensis in nostra fuisset

presentia constitutus, super loco molendini, quod idem Eberhardus in preiudicium dicti

monasterii construere intendebat, tandem ad requisicionem ipsorum abbatis et conventus, 30

approbantibus tamen et dictantibus universis qui aderant, talis lata fuit sententia

coram nobis: quod nullus possit in alterius preiudicium molendinum construere in eo

loco, qui legitimatus non est pro loco molendini. Unde idem Eberhardus iuxta senten-

tiam prelibatam cessit omni actione, que contra idem monasterium sibi competere

380. a
) C011K9 or. b

)
Irlmt. or. 35
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videbatur. Ad huius itaque rei memoriam presentem sententiam sigilli nostri muni-

mine fecimus roborari.

Dat. apud Ulmam, anno dominice incarnationis MCCXIL.“, mense April., duo-

decime indict.

* 332. SENTENTIA DE OFFICIIS ABBATIARUM.
1240. Ian. 15.

Dedit vir cl. Konneckc ex autoyraplio tabularii Marburgensis, cuius sigillum periit. —
Huillard-Breholles V, 1188. Böhmer, Beg. imp. V, 4411. (P. 333.)

Conradus divi augusti imperatoris Friderici filius, Dei gratia Romanorum in regem

io electus scmper augustus et heres regni lerusalem universis presentes litteras inspec-

turis fidelibus imperii gratiam suam et omne bonum. Noverit universitas vestra,

quod ad requisitionem Wernheri venerabilis abbatis Hersueldensis ecclesie, dictantibus

eam nobilibus et aliis qui aderant, talis lata fuit coram nobis sententia et ab omnibus

approbata: quod quia de manu nostra regalium receperat investituram, legitime vacare

is debeant universa officia ecclesie Hersueldensis, exceptis quatuor principalibus, que post

se consequentiam suam trahunt. Unde ne de sententia huiusmodi inantea dubitetur,

presentes litteras sigilli nostri munimine duximus roborandas.

Dat. apud Hagenbe, XV. Ianuarii, XIII. ind.

333. SENTENTIA DE IURIBUS EPISCOPORUM.
1240. Mai.

Dedit vir cl. Oswaldus Redlich ex autographo tabularii episcopalis Brixinensis, cui

appendet sigilli fragmentum filis sericis purpureis. Ex eodem edita est in Monumentis

Boicis XXX, 1, 274 nr. 764. — Huillard-Breholles V,1190. Böhmer, Reg. imp. V,4417.

(P. 333.)

25 Conradus divi augusti imperatoris Friderici filius, Dei gratia Romanorum in regem

electus semper augustus et heres regni lerusalem universis presentes litteras inspec-

turis fidelibus imperii gratiam suam et omne bonum. Tenore presentium ad moder-

norum et futurorum notitiam pervenire cupimus et pertendi, quod ad requisitionem

Egenonis venerabilis electi Brixinensis ecclesie dilecti principis nostri, post receptam

3o investituram regalium per manus nostras, dictantibus eas principibus, baronibus et

nobilibus qui aderant, idem subscriptas optinuit sentencias coram nobis: primo vide-

licet, quod post suscepta regalia universa officia episcopatus sui suis manibus sint

soluta, exceptis quatuor officiis principalibus, que consequentiam post se trahunt.

Item quod durantibus in excommunicatione sua possint feuda denegari et detineri

35 legitime, eo quod tales communione debita sint privati. Ad hec cum ipso iure nulle

5Ü*
331 . sic ed.
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sint, quod universas obligationes pignorum, concessiones feudorum seu quascunque

alienationes bonorum episcopatus sui, factas imperii et sui capituli non accedente con-

sensu, possit et debeat licite ad utilitatem ecclesie revocare. Preterea sententiatum

exstitit ad instantiam principis memorati, quod ratione gladiorum, spiritualis videlicet

et materialis, quibus sua episcopalis dignitas est fulcita, sex septimanis in excommuni-

cationis vel proscriptionis vinculo perdurantes licite potest iuxta terre consuetudinem,

actore petente, percellere altero gladiorum, ita quod excommunicati proscribentur 3 et

e converso proscripti excommunicationis sententie innodentur. Ad quarum senten-

ciarum memoriam retinendam presentem paginam sigilli nostri munimine duximus

roborandam.

Actum apud Nordelingen, anno gratie millesimo ducentesimo quadrigesimo, mense

Maii, terciedecime indict.

334. SENTENTIA DE IURE CONDUCTUS.
1340. Mai. 22.

Dedit vir cl. Oswaldus Redlich, ex autographo tabularii praefecturae Ocnopontanac,

cuius sigillum deperiit. — Huillard-Breholles V, 1192. Böhmer, Reg. imp. V, 4419.

(P. deest.)

Conradus divi augusti imperatoris Friderici filius, Dei gracia Romanorum in regem

electus semper augustus et heres regni Ierusalemitani universis presens scriptum visuris

fidelibus imperii graciam suam et omne bonum. Per presens scriptum notum esse

cupimus tam presentibus quam futuris
,
quod ad instanciam et requisitionem E. vene-

rabilis Brixinensis ecclesie electi, annuentibus ei principibus et aliis nobilibus qui

aderant, talis lata fuit sententia coram nobis: quod nulli licitum sit prebere conductum

alicui transeunti per terram sive ducatum electi ipsius, exceptis imperatore et rege,

quibus id competit ex imperii dignitate, nisi de predicti electi licentia vel assensu.

Unde ne de premissa sententia inantea dubitetur, ipsam sigilli nostri munimine duximus

roborandam.

Datum apud Nordelingen, XXII. Maii, tercie decime indictionis.

335. 336. MANDATA CONTRA TARTAROS.
(1241. Mai.)

Conradus rex in curia Esslingensi in pentecoste (Mai. 19) celebrata crucem contra

Tartaros sumpsit simulque pace promulgata edictum de observanda pace edidit, ut docemur

epistola episcopi Constantiensis (ed. in periodico ‘Geschichtsfreund der fünf Orte' I, 353

= Huillard-Breholles V, 1209. Böhmer, Reg. imp. V, 11340 1
): Statuit enim dominus
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1) Cf. Ficker ‘Mittheilungen des Instituts’ III, 103.
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rex per totam Theutoniam
,
pax firma et sincera usque ad festum beati Martini pre-